
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Ho.98.1.1.1. 0 02667 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 0 2) 

o
 

En
 

e 

CONSIDERANDO: 

QUE se han prasentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de constitución de la compañía 
PIONEERTOURS CIA, LTDA, otergada ante al Natariío Neveno del 
Distrito Metropolitano de Quíto el 18 de septiembre de 1908, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías,  auediante 
Menorando N* 5C,DJC,98,1147 de 26 de octubre de 1993 ha euitido 
laforas favorable para la aprobación solicitada; 

2N - ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
fesolución YN? ADM-98219 de 123 de octubre de 19985 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.-— APROBAR la constitución de la coapañía 
PIONEERTOURS CIA. LTDA., con desicilio en Lago Agrio, provincia 
de Saucuablos, en los términos constantes en la referida 
eseritura; y, disponer que un extracto de la escrítura se 
publique, por una vez, en uso de los periódicos de mayor 
circulación en Nueva Loja. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER: a) ue el Xotario  Xoverno del 
Distrito Metropolitano de Quito tome nota 21 margen de la matriz 
de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución; db) Que el Registrador de la Propiasdad del cantón 
Lago Ágrio e«n el Registro Mercantil a su cargo inscriba la 
referida escrituras y esta Resolución; y, C) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copía 

certificada de la escritura pública respectíva, 

COMBNIQUESE.— DADA y firmada en el Distrito Metropolitane 
de Quito, 9 7 OCT 1998 / 

2 

DR. ROBERT ALGADO VALDEZ 

  

SÓ, 

12 

 


